ДОГОВОР № _____
Оказания услуг транспортного средства.
г. Брянск                                                                                                "___"___________  2014г.

ООО «ВЕРТИКАЛЬ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Музалевской     Галины      Борисовны, действующего на основании Устава с одной стороны и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании  Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Согласно настоящего Договора Исполнитель предоставляет Заказчику

 Автовышку АГП – 22, на базе автомобиля ЗИЛ 131, № Р 804 ММ,

 именуемые в дальнейшем «Транспорт», во временное владение и пользование за оплату, а также оказывает Заказчику своими силами услуги по управлению транспортом и по его технической эксплуатации.

2. Настоящий Договор заключён сроком на 11 месяцев.

Размер  платы по Договору  составляет:  1200-00 (одна тысяча двести) рублей за Автовышку АГП-22 за один час работы без НДС, ГСМ за счёт Исполнителя. Оплата производится посменно (минимум 8 часов) согласно сменного рапорта а Акта выполненных работ. Транспортные расходы оплачиваются Заказчиком из расчёта 40-00 р. за один км в оба конца.
3. Плата вносится в следующие сроки и следующем порядке:

100 % предоплата.

 Простой техники по причине Заказчика, оплачивается Заказчиком. Простой техники по причине неисправности не оплачивается.

4. Транспорт  предоставляется  в целях оказания услуг.

2.Права и обязанности Сторон.

2.1 Исполнитель обязуется:

а) в течение всего срока действия настоящего Договора поддерживать надлежащее состояние  предоставленного  транспорта, включая осуществление текущего и капитального ремонта и предоставление необходимых принадлежностей;

б) предоставить Заказчику услуги по управлению и технической эксплуатации транспорта с обеспечением его нормальной и безопасной эксплуатации в соответствии с целями аренды, указанными в подпункте 1.5 настоящего договора;

в) обеспечить соответствие состава экипажа и его квалификации требованиям обычной практики эксплуатации транспорта данного вида и условиям настоящего Договора;

г) нести расходы по оплате услуг членов экипажа, а также расходы на их содержание:

д) страховать транспорт и ответственность за ущерб, который может быть причинён им или с его эксплуатацией.

е) Членами экипажа являются работники Исполнителя и подчиняются распоряжениям Заказчика, относящимся к управлению и технической эксплуатации, и распоряжениям Заказчика, касающимся коммерческой эксплуатации транспортного средства.

2.2 Заказчик обязуется:

а) нести расходы, возникающие в связи с коммерческой  эксплуатацией транспорта.

2.3 Заказчик вправе без согласия Исполнителя:

в рамках осуществления коммерческой эксплуатации арендованного транспорта от своего имени заключать с третьими лицами договоры перевозки и иные договоры, если они не противоречат целям использования транспорта, указанным в подпункте 1.5 настоящего договора.

3. Ответственность сторон.

3.1В случае гибели или повреждения  транспорта Заказчик обязан возместить Исполнителю причинённые убытки, если последний докажет, что гибель или повреждение транспорта произошли по обстоятельствам, за которые Заказчик отвечает в соответствии с законом или настоящим договором.

3.2 Ответственность за вред, причинённый третьим лицам  транспортом, несёт Исполнитель в соответствии с правилами, предусмотренными главой 59 ГК РФ. Он в праве предъявить к Заказчику регрессное требование о возмещении сумм, выплаченных третьими лицами, если докажет, что вред возник по вине Заказчика.

4. Дополнительные условия и заключительные положения

4.1 Дополнительные условия настоящего Договора: по соглашению сторон возможна пролонгация настоящего Договора.

4.2 Во всём ином, не урегулированном в настоящем Договоре, будут применяться нормы, установленные ГК РФ, а также транспортными уставами и кодексами.

4.3 Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения, составлен в 2-х экземплярах.
5. Адреса и банковские реквизиты сторон:
Исполнитель:
ООО «ВЕРТИКАЛЬ»
    Адрес: 241035 г. Брянск   ул. Бурова д.22
    ИНН 3250053882 / 325701001 , ОГРН 1043244002603,  Р/С 40702810502000004507

 Операционный офис «Брянский» Ярославского филиала ОАО «Промсвязьбанк» г. Ярославль,

  К/С 30101810300000000760   БИК банка 047888760
Директор_______________/Музалевская Г.Б./

Заказчик: